
Třešť
Depozitář pro Muzeum Tesla 

Historický radioklub československý z. s.

Muzeum  Tesla  se,  jistě  stejně  jako  ostatní  podobné  instituce,  potýká  s  trvalým
nedostatkem  prostor  pro  ukládání  stále  přibývajících  exponátů.  Po  dlouhém  zvažování
a výrazném poklesu ceny se nám podařilo zakoupit druhou, o něco mladší, budovu sýpky
v areálu  třešťského  vlakového  nádraží.  Budova  byla  dlouhou  dobu  nevyužívána,  a  tudíž
ve velmi špatném technickém stavu.

Několik  kontejnerů  odpadků,  chybějící  vnitřní  schodiště  a  podlahy,  jezero  ve  sklepení
a děravá  střecha.  Takový  byl  stav  při  první  obhlídce.  Přesto  jsme  se  ale  rozhodli  dát
historické budově šanci a vytvořit v ní důstojné a technicky vyhovující depozitáře. 

Na  koupi  budovy  byla  provedena  mezi  členy  finanční  sbírka  a  po vyřízení  náležitostí
spojených  s  pořízením  jsme  s  její  záchranou  začali  naplno.  Nejdříve  opravami  střechy,
prozatím jen provizorními, neboť na kompletní opravu krovů a krytiny finance zatím bohužel
nemáme. Díky příznivé ceně za stavební řezivo od místních dodavatelů, se nám podařilo
doplnit  vykradené  podlahy.  Museli  jsme  nechat  vyrobit  nová  schodiště,  neboť  původní
skončila neznámo kde. Podařilo se také provést ve spolupráci se Správou železnic vertikální
izolace budovy ze strany kolejiště  a tím téměř odvodnit  sklepení.  Po základních hrubých
opravách už pak bylo možné začít stavět vlastní depozitáře. 

Díky obrovské spoustě práce a finančním příspěvkům našich členů, se nám v roce 2020
podařilo zcela dokončit dva depozitáře v nejvyšším zděném patře budovy, a také připravit
podstatnou část dalších dvou depozitářů o patro níže, které bychom rádi dokončili v letošním
roce. Budova depozitářů sice nebude v budoucnu běžně veřejně přístupná, nicméně nově
vzniklé prostory se již rychle zaplňují exponáty, přesunutými z budovy muzea. V uvolněných
prostorách muzea hodláme vybudovat nové výstavní prostory pro naše návštěvníky.


